Catálogo de Peças       1
COMO PEDIR PEÇAS PARA A FÁBRICA
É necessário fornecer os seguintes dados:
• Número de série da máquina, conforme plaqueta de identificação fixada na estrutura da mesma.
• Código e Denominação das peças, conforme lista de peças deste catálogo.
• Quantidade de peças.
NOTA - Qualquer  dúvida  poderá  ser  solucionada  diretamente  com  o  Departamento  de  Assistência  Técnica  da
Nogueira, fone (19) 3863-3000.
NOGUEIRA S/A  reserva-se o direito de efetuar modificações no equipamento sempre que necessário, sem que,
incorram em obrigações de qualquer espécie.
Neste catálogo estão identificadas todas as peças e os conjuntos
que compõem as COLHEDORAS DE FORRAGENS NOGUEIRA
 modelos PECUS-9004 Geração 4 e PECUS-9004 SUPER Série Ouro.
É um guia completo de montagem e um instrumento útil
para uma eficiente assistência técnica.
ABREVIATURAS E SIMBOLOGIAS UTILIZADAS
CJ ..............................................................................................................................................Conjunto
LD ........................................................................................................................................ Lado direito
LE .................................................................................................................................... Lado esquerdo
A seta, colocada no alto das páginas, indica para onde está direcionada a frente da máquina.
PECUS-9004 revisão 3
Catálogo de Peças       2
PECUS-9004 Geração 4
PECUS-9004 SUPER Série Ouro
PECUS-9004 Geração 4 - CAIXA DE TRANSMISSÃO
PECUS-9004 SUPER Série Ouro - CAIXA DE TRANSMISSÃO
Catálogo de Peças       3
PECUS-9004 Geração 4  / SUPER Série Ouro - com CORREIA
Catálogo de Peças       4
PECUS-9004 Geração 4 e SUPER Série Ouro com CAIXA DE TRANSMISSÃO
Catálogo de Peças       5
PECUS-9004 Geração 4  / PECUS-9004 SUPER Série Ouro - com CORREIA ou CAIXA DE TRANSMISSÃO
                  PECUS-9004 Geração 4                                        PECUS-9004 SUPER Série Ouro
Catálogo de Peças       6
PECUS-9004 Geração 4 / SUPER Série Ouro - com CORREIA
ITEM CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE
1 6481746 Tampa da Carcaça cj 01
2 2914920 Paraf. Sextav. M 10 x 30 - DIN 933 - 8.8 - zn 07
3 6484075 Terceiro Ponto cj 01
4 2905201 Pino trava universal 03
5 2905207 Pino liso categoria 2 NTI-1019 01
6 6481887 Tampa Terceiro Ponto 01
7 2914608 Paraf. Sext. Int. Cab. Chat. M10x30 DIN7991-86 02
8 6481255 Desviador Lateral cj 01
9 6481407 Quebra-grãos Cj 01
10 6482505 Pino Engate Terceiro Ponto 02
11 2900614 Arruela Lisa Ø10.5 x Ø21 x 2mm PB173 Zn 01
12 2914988 Paraf. Sextav. M 16 x 50  - DIN 931 - 8.8 - zn 04
13 2915411 Porca Sextav. M 16 - DIN 934 - G8 04
13 2910707 Arruela de Pressão B16 - DIN 127 - zn 04
14 6481465 Carcaça cj PECUS-9004 01
15 6481458 Contra-faca 01
16 6480678 Raspador 01
17 2914809 Paraf. Frances M 10 X 35 - DIN 603 - 8.8 - zn 03
18 2915406 Porca Sextav. M 8 – autofrenante 02
19 2910705 Arruela de Pressão B 10 - DIN 127 - ZN 08
20 2914919 Paraf. Sextav. M 10 x 25 - DIN 933 - 8.8 - zn 02